信託專戶 (NTD) 合作金庫商業銀行 60,229
　信託專戶 (NTD) 兆豐國際商業銀行 1,094,096
　信託專戶 (NTD) 遠東國際商業銀行 4,001
　備償戶 (NTD) 板信商業銀行 9,957
　信託專戶 (NTD) 兆豐國際商業銀行 35,089
　信託專戶 (NTD) 第一商業銀行 70,949

合計 $1,736,147

大華建設股份有限公司

5.其他金融資產－流動明細表

民國一一三年十二月三十一日

備註

84

大華建設股份有限公司

6.其他流動資產—其他明細表

民國一一三年十二月三十一日

單位：新台幣千元

項 目 摘 要 金 額 備 註

代 付 款 代墊合建地主代銷服務費等 $13,158

85

大華建設股份有限公司

7.透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日

單位：千股/新台幣千元

未實現評價損益 提供擔保或

名　稱 股 數 公允價值 股 數 金 額 股 數 金 額 金 額 股 數 公允價值 質押情形

未上市櫃股票：

　Vincera Growth Capital II Limited 60 $1,761 - $- - $- $(356) 60 $1,405 無

　華期創業投資股份公司 8 1,242 - - - - (385) 8 857 無

合　　計 $3,003 $- $- $(741) $2,262

本期減少 期 末

備 註

期 初 本期增加

86

大華建設股份有限公司

8.採用權益法之投資變動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日

單位：千股/新台幣千元

期 初 餘 額 本 期 增 加 本 期 減 少 期 末 餘 額 提供擔保或

名　　　稱 股 數 持股比例 金 額 股 數 金 額 股 數 股 數 持股比率 金 額 單 價 單 價 評價基礎 質押情形

華建開發 18,208 58.36% $320,430 - $- - $(9,894) (註1) 18,208 58.36% $310,536 $532,104 $17.05 權益法 無

華鑑營造 35,000 100% 312,838 3,231 22,961 (註1、註2、註3) - - 38,231 100% 335,799 428,704 11.21 權益法 有

註1：係依權益法認列之投資損益。

註2：係被投資公司發放現金股利。

註3：係認列未實現銷貨利益。

巿價或股權淨值

金 額

87

大華建設股份有限公司

9.使用權資產成本、累計折舊及減損明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

項　　　目 期 初 餘 額 本 期 增 加 本 期 減 少 期 末 餘 額 備　　　註

成　　本

　房屋及建築 $357 $- $(357) $-
　辦公設備 - 291 - 291
　小　　計 357 291 (357) 291

累計折舊及減損

　房屋及建築 (298) (59) 357 -
　辦公設備 - (49) - (49)
　小　　計 (298) (108) 357 (49)

帳面淨額 $59 $183 $- $242

88

大華建設股份有限公司

10.其他非流動資產－其他明細表

民國一一三年十二月三十一日

單位：新台幣千元

摘 要 備　註

預付設備款 $-

存出保證金

合建保證金 $400

租賃保證金 63

工程保證金 11,362

合 計 $11,825

其他非流動資產－其他

陳飾品 $5,552

金 額項 目

89

大華建設股份有限公司

11.短期借款明細表

民國一一三年十二月三十一日

單位：新台幣千元

債權人 借款性質 借款金額 契約期間 利 率 備 註

上海商業儲蓄銀行 擔保借款 $100,000 113.11〜114.10 註2

第一商業銀行 擔保借款 65,000 112.10〜115.05 ″

華泰商業銀行 擔保借款 733,000 109.11〜114.08 ″

兆豐國際商業銀行 擔保借款 389,600 111.12〜114.05 ″

兆豐國際商業銀行 擔保借款 526,000 112.02〜114.05 ″

兆豐國際商業銀行 擔保借款 1,017,120 112.07〜114.05 ″

兆豐國際商業銀行 擔保借款 49,000 112.06〜114.09 ″

兆豐國際商業銀行 擔保借款 33,000 112.03〜114.09 ″

兆豐國際商業銀行 擔保借款 160,090 112.10〜114.09 ″

兆豐國際商業銀行 信用借款 377,500 113.05〜114.05 ″

兆豐國際商業銀行 信用借款 468,000 113.09〜115.03 ″

合作金庫商業銀行 擔保借款 323,810 111.10〜114.03 ″

中國信託商業銀行 擔保借款 39,000 113.04〜115.06 ″

中國信託商業銀行 擔保借款 8,500 112.07〜115.06 ″

中國信託商業銀行 信用借款 24,460 113.12〜116.12 ″

中國信託商業銀行 信用借款 14,580 113.04〜116.04 ″

新光商業銀行 擔保借款 210,000 113.05〜114.05 ″

台新國際商業銀行 擔保借款 47,000 113.12〜114.01 ″

板信商業銀行 信用借款 85,000 112.03〜115.03 ″

遠東國際商業銀行 信用借款 14,000 113.06〜116.01 ″

遠東國際商業銀行 信用借款 325,583 112.04〜116.07 ″

彰化商業銀行 信用借款 483,000 113.12〜114.12 ″

合 計 $5,493,243

註1：抵押或擔保情形請詳附註八 。

註2：利率區間為2.49%~3.15% 。

90

大華建設股份有限公司

12.合約負債明細表

民國一一三年十二月三十一日

單位：新台幣千元

項 目 摘 要 金 額 備 註

預收房地款 新鼻段A案 $12,997

新鼻段B案 130,710

樂捷段B案 73,210

青溪段B案 620,630

善捷段案 217,791

沙鹿新站段案 43,138

烏日新高鐵段案 2,437,170

慶安段案 4,000

合　 計 $3,539,646

91

大華建設股份有限公司

13.應付票據(含關係人)明細表

民國一一三年十二月三十一日

單位：新台幣千元

項 目 摘 要 金 額 備 註

非關係人

A公司 應付工程款 $28,420

B公司 應付工程款 9,320

C公司 應付工程款 5,340

D公司 應付工程款 3,204

E公司 應付工程款 3,141

其　 他 應付工程款 11,541 (金額小於該科目5%以下)

合　 計 $60,966

關係人

華鑑營造 應付工程款 $368,220

92

大華建設股份有限公司

14.應付帳款(含關係人)明細表

民國一一三年十二月三十一日

單位：新臺幣千元

項 目 摘 要 金 額 備 註

非關係人